
　本社から白木方面へ向かっていくと深川台団地
入口交差点に弊社の資材倉庫があります。木曽か
らヒノキ板を仕入れたり、茨木の前川林業さんから
仕入れた建材などを保管していました。県道沿いで
荷物の積み下ろしも大変便利で、駐車場部分では
お持ち帰りコーナーを常設しておりました。これは
工事の際施主様から使わなくなったタンスや、家財
など置いておけば通行される誰かが持って帰ってく
れていました。お施主様は不要なゴミでもまだまだ
役に立てる家財が多く、推察ですが白木方面の敷
地の広い方が納屋などで使ってくれているのでは
ないかと思います。やはり、古くても不要でもどこか
で活かされていればうれしいものです。工事の際に
出た木材の端材も捨てればゴミですが、きちんと箱
に入れておけばこれまた即日無くなります。どこか
で日曜大工の材料になったり、また薪としてお風呂

を沸かすのかもしれません。
　色んな意味で便利な倉庫だったのですが県道の
慢性渋滞解消のため、来春までには立ち退きます。
利用してくださった方には申し訳ないですがまたな
にか施策を考えて
いこうと思ってお
ります。
　それにしても最
初の立ち退き話が
出てから10年が
経ち、いつの事や
らとおもいきや急
転直下の買収。区
役所の方もいろい
ろ大変なのだとお
察し申します。

　安佐南区伴東にある『満天の湯・温泉家』様のリニューアルオ
ープン工事を平成28年7月に施工させていただきました。この
ご縁に、姉妹店の『満天の湯・可部店』温泉バスツアーを開催。
たくさんの皆さまに楽しんでいただくことができました。定員オ
ーバーでご参加いただけなかった方は、春に第2回温泉バスツア
ーを企画しておりますので、もうしばらくお待ちくださいね。
　さて、それまで待ちきれない皆様に朗報です！満天の湯・可部
店様から『プレゼント』を頂戴しましたよ！なんと5組10名様の無
料招待券です。たくさんのご応募をお待ちしております！

　最初は故障したトイレの工事のみ
考えていましたが、山田さんの提案
でお風呂もお願いする事にしまし
た。お陰さまでこれからの寒い季節
も、新しく温かいお風呂で身も心も
ぽかぽかです。実はもう次の改装工
事の事を考えています。山田さん、
その時はどうぞよろしくね！

入浴券プレゼント！！

リフォームで繋がる《人の和》

次の工事は？ 安佐北区落合南　水上さま

　今回タイミング良く大西さんが、わ
が家を訪ねてこられ、ずっと気掛かり
だった窓の掃除を頼みました。以前お
風呂のリフォームでお世話になった、金
本さんと二人で和やかに作業をしてく
れました。おかげで窓も心もピッカピ
カ！感謝！

１０月１６日に真亀公民館にてチャリティー講演
会を開催させていただきました。その収益は、
復興支援で現地へのボランティア派遣用バス
チャーター費用として「地域を美しくする会」
から「日本を美しくする会本部」へ３０万円を寄
付させていただきました。みなさまのご来場及
び協賛いただいた方々に感謝申し上げます。

１／２１（土）に「外壁塗装＆耐震補強で安心の住ま
い」をテーマにリノベーション見学会を開催！「地震が
きたら家は大丈夫？」「耐震補強って大掛かりになる
のでは？」「家の外壁にはどんな塗料が良い？」等の
お悩みを、プロの力で解決いたします。
　地震から大切な住まいとお客様を守る「外壁塗装＆
耐震補強見学会」へ是非ご来場下さいませ。

グッドタイミング

リノベーション見学会開催東日本大震災復興支援
チャリティー講演会のご報告

安佐北区落合　宮本さま

　この度、台所のリフォームをお願
いしました。担当の江原さんには丁
寧な仕事をしていただき大変満足し
ております。どんな小さな仕事でも
誠心誠意やってもらえる安心感。親
戚、近所などマルコシは信用できる
会社なので紹介できます。

真面目が第一！

　マルコシに勤めている岡元さん
（友人）に相談して今回テラス土間
工事をお願いしました。木原常務の
説明もわかり易く丁寧な仕上がりに
も喜んでおります。遠方にも関わら
ず有難うございました。また是非お
願いいたします。

　10月よりほっと＆スマイルの担当として初めての窓拭
きのご相談をいただきました。吹き抜け部分の窓拭き。高
所での作業で予想より時間が掛かってしまいましたが、お
客様に喜んでいただきとても嬉しかったです。どんな小さ
なお困り事でも大西にご相談下さいませ。

私達もご縁に感謝

安佐北区口田南　徳森さま

廿日市市　宗兼さま

大西 由貴

担当者からのお礼

ついに深川倉庫立ち退き 代表取締役　木原　淳

私たちにできることI      KOYO

1月

1/21(土)10:00～15:00 詳しくは別紙ご案内チラシをご覧ください。担当：金本まで

第６回  

第一回温泉バスツアー

●応募方法
ハガキに《住所・氏名・年齢・電話番
号・職業・オレンジTime’sを読んでの感
想》を書いて、下記までお送りください。
〒７３９-１７３１
　広島市安佐北区落合４-１-７
　　マルコシ内「入浴券プレゼント」係

●締　　切／3月15日
賞品は、4月上旬にお届けさせていた
だきます。お客様の個人情報は、商品
発送のみに使わせていただきます。

満天の湯・可部店
「入浴券」
プレゼント

満天の湯・可部店
「入浴券」
プレゼント

5組
10名様

入浴券入浴券入浴券入浴券

オレンジTime’s
株式
会社

安心創造企業

vol.4
2017.1

オレンジTime’s編集室

〒739-1731
広島市安佐北区落合４-１-7
URL:http//www.marukoshi.jp

☎843-9981

編集・発行

マルコシ  リフォーム 検 索


